
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVI, br. 415/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Stefani Mutilović, kći Ivana i Ivone r. 
                     Brković, kuma: Anita Knežević
- Dominik Pehar, sin Igora i Tatjane r.  
                  Rotim, kum: Darko Pehar
- Mihael Rozić, sin Ivana i Božane r. 
                  Karačić, kum: Toni Raspudić
- Jakov Rozić, sin Gorana i Helene r. 
                  Lucović, kum: Antonio Pole
- Josip Palac, sin Jurice i Tihane r. Marić, 
                  kum: Josip Kolakušić
- Antea Ćorić, kći Marka i Tamare r.
                  Jezerčić, kuma: Josipa Glibić
- Gabriel Perić, sin Ante i Ane r. Penavić, 
                  kum: Dalibor Penavić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su Zor-
ka Ilić, Milka Matić, Ivan Pušić, Danica 
Smiljanić i Mara Ćorić. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

SV. CECILIJA, ZAŠTITNICA GLAZBENIKA I PJESNIKA

RODITELJSKI SASTANCI
U ponedjeljak, 22. studenoga navečer u 
20.00 sati biti će roditeljski sastanak za 
roditelje ovogodišnjih prvopričesnika.
U utorak, 23. studenoga navečer u 20.00 
sati, bit će roditeljski sastanak za roditel-
je ovogodišnjih krizmanika, neka na sas-
tanak dođu i krizmanici.
Bilo bi lijepo da oba roditelja dođu na sas-
tanak.

SUSRETI VOLONTERA
Sa edukacijom i susretima volontera 
nastavljamo srijedom u 20.00 sati. Bogu 
zahvalni na lijepom odazivu mladih koji 
su voljni izgrađivati kako sebe tako i po-
magati druge oko sebe. Ukoliko se još 
netko želi pridružiti dobro je došao.

Prema staroj predaji, smatra se da je sv. Cecilija rođena u 
Rimu početkom 3. stoljeća od poganskih roditelja. Prema 
pučkoj legendi, Cecilija je bila kći rimskog patricija koji 
ju je odgajao kao kršćanku. Roditelji je udaše za plemeni-
tog, ali poganskog mladića Valerijana. Kad su je dali za 
zaručnicu Valerijanu, na dan zaruka “dok su odzvanjali 
glazbeni instrumenti, ona je u srcu pjevala samo Gospo-
dinu”. Odatle je došlo i do toga da su je kasnije glazbenici 
izabrali za zaštitnicu. Nakon vjenčanja, Cecilija je zamoli-
la supruga da poštuje njezin zavjet djevičanstva. Valerijan 
je pristao, ali uz uvjet da vidi anđela za kojeg ona kaže 
da nad njom bdije. Cecilija je poslala svog muža k papi 
Urbanu koji se s kršćanima krio u katakombama u Rimu. 
Ondje se i Valerijan obratio na kršćanstvo. Vraćajući se 
Ceciliji, opazi anđela kako stoji do nje držeći dvije cvjetne 
krune. Anđeo položi krunu od ljiljana na glavu Cecili-
ji, a krunu od ruža na glavu Valerijanu. Uz pomoć anđelovu obrati se na kršćanstvo i 
Valerijanov brat Tiburcije i braća počeše propovijedati Kristovo evanđelje. Doznavši za 
to, rimski upravitelj im zapovijedi da prestanu, no kad oni to ne htjedoše, dade ih pogu-
biti. Isprva je Ceciliju poštedio, nadajući se zadobiti njezino veliko bogatstvo, no kako 
je ona to odbila, pokuša je udaviti. Čudom, Cecilija ostade neozlijeđena, pa je upravitelj 
poslao po krvnika da joj odrubi glavu. Krvnik triput pokuša, ali joj svaki put samo izrani 
vrat. Cecilija je na životu ostala još tri dana. Za to vrijeme razdijelila je sve svoje iman-
je siromasima i zamolila da prije smrti još vidi papu Urbana. U očekivanju tog posjeta 
kroz tri dana je nastavila ispovijedanjem kršćanske vjere. Ne mogavši je više ispovijedati 
riječima, izrazila je prstima svoju vjeru u jedinoga trojstvenoga Boga. Cecilija je najprije 
pokopana u Kalistovim katakombama i to uz takozvanu “kriptu papa”. Kasnije je njez-
ino tijelo papa Paskal I., koji je bio štovatelj Cecilije, dao prenijeti u kriptu bazilike u 
Trastavereu u Rimu.  Krajem 16. stoljeća sarkofag svete Cecilije ponovno je otvoren, a 
tijelo je pronađeno u još dosta očuvanu stanju, odjeveno u odjeću od svile i zlata. Tada je 
slavni kipar Maderna isklesao poznati svetičin kip u mramoru koji je vjerna reproduk-
cija - kako se pripovijeda - pogleda i položaja tijela svete mučenice. Kopija tog kipa još 
se i danas nalazi u Kalistovim katakombama, podsjećajući da je svetičino tijelo najprije 
ondje počivalo. Smatralo se da je Cecilija za svog života bila tako bliska nebu da je mogla 
čuti anđeosko pjevanje. Govorilo se da može svirati na svakom glazbalu. Stoga ona izu-
mi orgulje i posveti ih za bogoslužje. Zato se časti kao zaštitnica glazbe i glazbenika. Na 
slikama se obično pojavljuje slušajući glazbu, pjevajući ili svirajući na nekom glazbalu. 
Posebna su joj oznaka orgulje. Ponekad se pojavljuje s tri ožiljka na zatiljku. Na glavi ili u 
njezinoj blizini često joj je kruna bijelih ili crvenih ruža.

MISE ZORNICE
U ponedjeljak, 29. studenoga počinje 
vrijeme došašća. U našoj župi bit će 
svete Mise zornice u 6 sati. Iskoristimo 
ovo vrijeme za naš osobni život u vjeri 
i molimo za one koji su se preporučili u 
naše molitve, na poseban način za naše 
bolesnike i nemoćnike.

Redovina (KM): 
Drago Barbarić 50, Mladen Tipurić 50, 
Kata Leko 50, Stipan Pehar 50, Ivan Marić 
50, Janja Pralas 100, Mara Ljubić 50, Žel-
jko Ćorić 50, Mladen Škobić 50, Zoran 
Tadić 50, Sofija Bevanda 50, Srećko Čul-
jak 50, Ivica Gugić 50, Mirela Jurić 50, 
Mario Ivanković 100, Vlado Lukenda 50, 
Gojko i Katica Bevanda 100, Iva Pušić 
100, Danica Lebo 50, ob. Bevanda 100.
                                           Iskrena hvala!



 

N 21 SVETKOVINA KRISTA KRALJA
 P 22 Cecilija, Cilika, Julijan, Slavujka
 U 23 Klement, Milivoj, Lukrecija
 S 24 Sv. Andrija Dung-Lac, prezbiter i drugovi
 Č 25 Sv. Katarina Aleksandrijska
 P 26 Leonard, Dubravko, Konrad
 S 27 BDM od Čudotvorne medaljice

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. studenoga
7,30 - Za duše u čistilištu i sve † iz ob. 
           Miletić i Perić
18 - Za † ZVJEZDANU Sobović
20 - RODITELJSKI - PRVOPRIČESNICI

Utorak, 23. studenoga
7,30 - Za † ILIJU i ŠIMU Kvesić te IVANA 
          Škobića i JOSIPA Krešića
18 - Za † PETRA(m) Šarića i ost. pok. iz ob.
20 - RODITELJSKI - KRIZMANICI
Srijeda, 24. studenoga
7,30 - Za † rod. ŠIMU i JOZU, brata ANTU i 
           ost. pok. iz ob. Šunjić
18 - Za † majku ANTONIJU i branitelja 
        BORISA Komadinu
20 - EDUKACIJA ZA VOLONTERE

Četvrtak, 25. studenoga
7,30 - Za † rod. MATIJU i IVANA, brata 
           JURU i sestru MANDU Čarapina
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † MARTINA i ost. pok. iz ob. Raič

Petak, 26. studenoga
7,30 - Za † CVITANA Pandžu (1. god.)

18 - Za † OTONA Sabu (1. god.)

Subota, 27. studenoga
7,30 - Za † suprugu VERU, rod. MARKA i 
           PERU(ž) te brata ILIJU Šunjića
18 - Za † ANELU Ostojić

Nedjelja, 28. studenoga - 1. DOŠAŠĆA.
8 - Za † PETRA Bulaju

9.30 - Za † VLADU i JELU, ILIJU i JELU te 
           ost. pok. iz ob. Kožul i Knezović
11 - Sveta misa za narod

18 - Za sve † iz ob. Pehar i Odak

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. studenoga
6 - Za † KATU Lovrić

18 - Za † NEDJELJKA Šunjića i ost. pok. iz 
        ob. Šunjić

Utorak, 30. studenoga
6 - Za † MIRU(m) Pandžu

18 - Za † DRAGU Dolića

Srijeda, 1. prosinca
6 - Za sve † iz ob. Marić, Ćubela i Gadžić

18 - Za † ILIJU i ANĐU Knezović
20 - EDUKACIJA ZA VOLONTERE

Četvrtak, 2. prosinca
6 - Za † ALOJZIJU Pandža
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † SPASOJA Katića

Petak, 3. prosinca
6 - Za † DUBRAVKU Brajković

18 - Za † RAJKA Ćužića (1. god.)

Subota, 4. prosinca
6 - Za † ANICU Beus, RUŽU Sesar, ILIJU 
      Ljolje te NIKU i MARKA
10 - Susret volontera u Bijelom Polju
18 - Za † PETRA i IVU te ost. pok. iz ob. 
        Golemac i Pehar

Nedjelja, 5. prosinca - 2. DOŠAŠĆA
8 - Za † SLAVKA Puljića
9.30 - Za † BERTU(m) Ferjančić (1. god.)
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ANDRIJU i MARU Bošnjak

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dn 12, 1-3
              Psalam: Ps 16
         2. čitanje: Heb 10, 11-14.18
         Evanđelje: Mk 13, 24-32
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima: »U one dane, nakon velike ne-
volje, sunce će pomrčati i mjesec neće 
više svijetljeti, a zvijezde će s neba 
padati i sile će se nebeske poljuljati. 
Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje 
dolazi na oblacima s velikom moći i 
slavom. I razaslat će anđele i sabrati 
svoje izabranike s četiri vjetra, s kraja 
zemlje do na kraj neba. A od smokve se 
naučite prispodobi! Kad joj grana već 
omekša i lišće potjera, znate: ljeto je 
blizu. Tako i vi kad vidite da se to zbi-
va, znajte: blizu je, na vratima! Zaista, 
kažem vam, ne, neće uminuti naraštaj 
ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo će i 
zemlja uminuti, ali riječi moje ne, neće 
uminuti. A o onom danu i času nitko ne 
zna, pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego 
samo Otac.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 28 PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA
  P 29 Saturnin, Filomen, Iluminata
  U 30 Sv. Andrija apostol, Hrvoje
  S 1 Eligije, Natalija, Božena
  Č 2 Bibijana, Živka, Blanka
  P 3 Sv. Franjo Ksaverski, Klaudije
  S 4 Sv. Barbara, Sv. Ivan Damaščanski

SVETKOVINA KRISTA KRALJA                                21. - 27. studenoga 2021. ”B“  PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                         28. studenoga - 4. prosinca 2021. ”B“          

Čuvaj me, Bože, jer se 
tebi utječem. (Ps 16)

Hvali, dušo moja, 
Gospodina! (Ps 146)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 1Kr 17, 10-16           
             Psalam: Ps 146
         2. čitanje: Heb 9, 24-28        
        Evanđelje: Mk 12, 38-44
U ono vrijeme: Govoraše Isus mnoš-
tvu u pouci svojoj: »Čuvajte se pi-
smoznanaca, koji rado idu u dugim 
haljinama, vole pozdrave na trgo-
vima, prva sjedala u sinagogama i 
pročelja na gozbama; proždiru kuće 
udovičke, još pod izlikom dugih 
molitava. Stići će ih to oštrija osu-
da!« Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca sitniš 
u riznicu. Mnogi bogataši bacahu 
mnogo. Dođe i neka siromašna udo-
vica i baci dva novčića, to jest jedan 
kvadrant. Tada dozove svoje učenike 
i reče im: »Doista, kažem vam, ova 
je sirota udovica ubacila više od svih 
koji ubacuju u riznicu. Svi su oni za-
pravo ubacili od svoga suviška, a ona 
je od svoje sirotinje ubacila sve što je 
imala, sav svoj žitak.«

Riječ Gospodnja!


